
Contacto

Teléfono 987280699
Fax 987280565
Correo Electrónico ayuntamiento@sariegos.es

Dirección Postal

C/ Las Barreras, 45
(24121) Sariegos España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC 2018013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2018 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sariegos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sariegos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12p0mxpAt5Cmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan Provincial de Obras y Servicios de 2018, asfaltados y aceras en el municipio

Valor estimado del contrato 187.603,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.000,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.603,31 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras se realizarán en los lugares indicados en el proyecto de obra. La ubicación es en varios puntos del municipio de
Sariegos.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

APERTURA DE PLICAS EN CONTRATACIÓN, EC2018013, ASFALTADOS Y ACERAS, PLAN PROVINCIAL DE 2018, Y
ADJUDICACIÓN POR SER CRITERIO ÚNICO EL ECONÓMICO.
Se da cuenta del resultado de apertura de Plicas realizada el día 24 de Septiembre con la asistencia de la mesa de
contratación, presidida por el Sr. Alcalde D. Roberto Aller Llanos y con asistencia del Ingeniero Redactor D. Vicente
Marcello y el Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Sariegos:

(sigue tabla de puntuaciones)

La Junta de Gobierno Local en esta sesión de 26 de Septiembre de 2018 acuerda:
1) Darse por enterada de la apertura.
2) Proceder a la adjudicación de la mejor oferta económica por ser el único criterio de adjudicación.

https://www.sariegos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12p0mxpAt5Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.272,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 175.409,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

3) Autorizar al Sr. Alcalde para la firma del contrato.
4) Ordenar la inclusión de esta resolución en el perfil del contratante y en el portal de contratación del Estado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vidal Ferrero SL
NIF B24081663
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación de la mejor oferta económica por ser el único criterio de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 26/09/2018
Plazo de Formalización Del 26/09/2018

Observaciones: A partir de la fecha de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

https://www.sariegos.es/contratante/licitacion/ec-2018013


Lugar

Edificio consistorial

Dirección Postal

C/ Las Barreras, 45
(24121) Sariegos - León España

Constitución de mesa y apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2018 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único de adjudicación: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Avm2ax4LGB2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003264585 |  2018-404036 | Mon, 08 Oct 2018 11:33:36:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19135942887428790786822394552278580387 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Avm2ax4LGB2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

